令和５年度臨時総会議事録

グッドワン事業協同組合

１．招集年月日     令和５年４月２０日

２．開催日時及び場所

（１）開催日時     令和５年５月２２日 月曜日 １６時００分

（２）開催場所     ホテルニュー長崎 3 階 真鶴の間

            長崎県長崎市大黒町１４番５号

３．理事・監事の数及び出席理事・監事の数並びにその出席方法

（１）理事の数    ３人  出席理事    ２人（本人出席 ２人）

（２）監事の数    １人  出席監事    ０人（本人出席 ０人）

４．組合員数及びその出席組合員数

（１）組合員数    ４２２人

（２）出席組合員数   ８８人（本人出席２８人、委任状出席８人、書面出席５２人）

５．出席理事の氏名

渡辺幸造、佐藤やよい

６．出席監事の氏名

無

７．議長の氏名

宮原万里子

８．議事録の作成に係る職務を行った理事の氏名

渡辺幸造

９． 議事経過の要領及びその結果（議案別の議決の結果、可決、否決の別及び賛否の議決権数）

定刻に至り、事務局が開会を宣し、本日の臨時総会は、総組合員数 422 名、出席者

数８８名（本人出席２８人、委任状出席８人、書面出席５２人）で法定数を満たした

ので有効に成立した旨を告げ、議長の選任を諮ったところ、満場一致をもって宮原万

里子が議長に選任された。

続いて議長より挨拶の後、事務局より議事録署名人を荒木慎太郎、松尾健を指名し

議場に諮ったところ全員異議なくこれに賛成決定した後、議案の審議に入った。

 第１号議案   定款一部変更の件

議長は本議案を上程、事務局に別紙定款変更原案について逐次朗読説明させ、議

場に諮ったところ、原案どおり全員異議無く賛成、可決決定された。

 第２号議案   役員及び監事辞任に伴う補欠選挙の件

議長は、理事１人及び監事１人の役員が辞任したので

理事  佐藤やよい【別紙、理事会議事録参照ください】

監事  緒方一郎 【別紙、理事会議事録参照ください】

本臨時総会において、辞任の承諾となったため、役員選挙は定款第３２条の規定に

よってその後任者を選挙する必要がある旨説明し、その選挙方法を連記式無記名投

票又は指名推選で諮ったところ指名推選との発言があり出席者全員異議なく賛成、

同意が得られた。よって事務局は理事に田川和美、塩塚敬、古川智憲の３名、監事

に中田精彦、石橋雅彦を指名し、理事３人及び監事２人の選考に入った。

選考の結果、議長からこの発表の者を理事及び監事として選挙されたものとして

よいかどうか、議場に諮ったところ全員異議なくこれに賛成決定した。理事及び監

事として選挙された者は次のとおりである。

      理  事    田川和美、塩塚敬、古川智憲

監  事    中田精彦（員外監事）、石橋雅彦

なお、当選者は全員それぞれ就任を承諾した。

  その他    令和５年度組合方針報告

     議長は、本報告を上程、理事長より別紙令和５年度組合方針原案について逐次

朗読させ、議場に諮ったところ下記要望及び質問がありました。

１， 【２０２４年問題に伴い当組合フェリー事業の要望】

株式会社松尾総業運輸 松尾社長より、２０２４年問題を来年に控え、組合とし

てフェリー事業を考えて頂きたい。

渡辺理事長より、

現実陸送だけではなく、フェリーも活用した輸送方法も今後は、組合として情報

提供をしていきたいと思います。

  ２、【決算報告書開示請求について】

    有限会社南串運輸 村田社長より、決算報告書開示請求の件

渡辺理事長より、

    決算書につきましては、役員や監事の辞任や当組合の決算が３月決算であり、

    まだ確定しておりません。また、臨時総会については、早く開催してもらいたい

    という意見が出たため、臨時総会を開催し来年には、通常総会を

     開催したいと考えています。

 議長より、決算書については、出来上がってから郵送することを議場に諮った

ところ全員異議なく賛成された。

渡辺理事長からも組合員様に後日送付する事を伝えた。

議長は、以上をもって議案の審議を終了した旨を告げ、１６時５５分に閉会を宣言した。

令和５年５月２２日

出席理事   渡辺幸造

                             議事録署名人   荒木慎太郎

                                議事録署名人    松尾 健